## Câmara Municipal de Alto Paraíso

ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 – FONE/FAX: (044) 3664-1171 – (044) 36641177 CEP 87.528-000 – ALTO PARAÍSO – PR

## PAUTA DA ORDEM DO DIA Nº 27/2023 SESSÃO EXTRAORDINARIA

06 e 09 de novembro de 2023 19:00 horas

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 006/2023 – SÚMULA: INSTITUI A NOVA ESTRUTURA ORGANICA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Iniciativa Poder Executivo Municipal.

PROJETO DE LEI Nº 020/2023 — SÚMULA: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CONTRATAR OPERAÇÕES DE CRÉDITO COM A AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ S.A., E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Iniciativa Poder Executivo Municipal.

PROJETO DE LEI Nº 021/2023 – SÚMULA: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CONTRATAR OPERAÇÕES DE CRÉDITO COM A AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ S.A., E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Iniciativa Poder Executivo Municipal.

PROJETO DE LEI Nº 022/2023 – SÚMULA: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A EFETUAR A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO, PARA O EXERCÍCIO DE 2023. Iniciativa Poder Executivo Municipal.

PROJETO DE LEI Nº 023/2023 – SÚMULA: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A EFETUAR A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO, PARA O EXERCÍCIO DE 2023. Iniciativa Poder Executivo Municipal.

Edifício da Câmara Municipal de Alto Paraíso, Estado do Paraná, ao 01 dia do mês de novembro de 2023.

LUIZ CARLOS DE ARAUJO -PRESIDENTE-